estabelecidas as seguintes cláusulas e condições: 

DO OBJETO 

(Artigo 55, I, da Lei 8.666/93) 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente Termo Aditivo possui os seguintes 

objetos: 

I – Prorrogar o prazo de vigência do Contrato n. 

27/2017 (evento 0254602), por mais 131 (cento e trinta e um) dias cor-

ridos, a contar de 22/08/2021 e data final em 30/12/2021, sem ônus 

para o Contratante; e 

II – Prorrogar o prazo de execução do Contrato n. 

27/2017 (evento 0254602), por mais 146 (cento e quarenta e seis) dias 

corridos, a contar de 08/07/2021 e data final em 30/11/2021, sem ônus 

para o Contratante. 

Subcláusula única – O histórico desta contratação consta no anexo I deste 

instrumento. 

DA GARANTIA 

(Artigo 55, VI, da Lei 8.666/93)

[...]

dias corridos (a contar de 09/04/2021 e data 

final em 07/07/2021), sem ônus para o Con-

tratante. 

8º Termo Aditivo (assinado em ___/08/2021) 

– Volume __do PA (evento n. __) 

I – Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 

n. 27/2017 (evento 0254602), por mais 

131 (cento e trinta e um) dias corridos, a con-

tar de 22/08/2021 e data final em 

30/12/2021, sem ônus para o Contratante; e 

II – Prorrogar o prazo de execução do Con-

trato n. 27/2017 (evento 0254602), por mais 

146 (cento e quarenta e seis) dias corridos, a 

contar de 08/07/2021 e data final em 

30/11/2021, sem ônus para o Contratante. 

- - 

*Eventuais divergências nas somas são decorrentes de arredondamento de 

casas decimais em cálculos envolvendo dízimas periódicas. 

VALOR ATUALIZADO DESTA CONTRATAÇÃO PARA